НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

 СУЗУНСКИЙ РАЙОН

БОЛТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

Заместитель главы Болтовского сельсовета

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.03.2017 г.                                                                                                    № 11
с.Болтово

	О создании патрульно-маневренной  группы на территории Болтовского сельсовета Сузунского района  Новосибирской области

В целях организации защиты населённых пунктов от перехода природных пожаров на территории Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

1.Создать патрульно-маневренную группу на территории Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, основными задачами  которой являются:

-выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов сельского поселения, загораний (горения) растительности на территории сельского поселения;

     -проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;

      -принятие мер по локализации и ликвидации выявленных природных загораний и сжигания мусора, принятие решения о необходимости привлечения дополнительных сил и средств;

     -первичное определение возможной причины его возникновения и выявление лиц виновных в совершении правонарушения, с дальнейшей передачей информации в надзорные органы;

     -идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня;

      -мониторинг обстановки;

      -взаимодействие с ЕДДС Сузунского района Новосибирской области.

2. Утвердить состав патрульно- маневренной группы (приложение №1)

3. Данное распоряжение опубликовать в информационном вестнике «Болтовские новости» и разместить на сайте: http//www.boltovo.ru

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о.главы Болтовского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                             Ю.С.Хафизова
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
И.о.главы Болтовского сельсовета

     ______________Ю.С.Хафизова
16.03.2017

Состав патрульно-маневренной группы
Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

	МО
	Ф.И.О.
	Должность
	Рабочий телефон
	Мобильный телефон
	Домашний телефон
	Домашний адрес

	Болтово
	Гладышев Геннадий Васильевич
	Глава Болтовского сельсовета
	42-348
	8-963-946-30-08
	-
	Ул. Лушниковская, д.37

	Михайлов Дмитрий Васильевич
	Директор МУП «Болтовское ЖКХ»
	42-201

42-244
	8-906-906-14-58
	-
	Ул. Зеленая,д.14 кв.1

	Лебедев Иван Алексеевич
	Водитель
	42-348
	8-905-933-85-41
	-
	Ул. Российская, д.10

	Альберт Иван Иванович
	Водитель
	42-201

42-244
	8-953-862-08-65
	42-236
	Ул. Молодежная,д.16 кв.1